Num. 248

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2017

ORDEN PRE/2155/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicaciéon de la
encomienda de gestion entre el Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Santa Cruz
de Moncayo, para la tramitacion de solicitudes de certificados electréonicos de personal
al servicio de la Administracion, sede electrénica y actuaciéon administrativa automati-
zada o sello electrénico.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/6/0612 la encomienda de
gestion suscrita, con fecha 14 de julio de 2017, por la Consejera de Innovacion, Investigacion
y Universidad del Gobierno de Aragén y el Alcalde del Ayuntamiento de Santa Cruz de Mon-
cayo, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero,
de Convenios de la Comunidad Autonoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de
marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la
Comunidad Autonoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada encomienda que figura como anexo de esta orden, en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ENCOMIENDA DE GESTION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y EL AYUNTAMIENTO
DE SANTA CRUZ DE MONCAYO, PARA LA TRAMITACION DE SOLICITUDES DE
CERTIFICADOS ELECTRONICOS DE PERSONAL AL SERVICIO DE LA
ADMINISTRACION, SEDE ELECTRONICA Y ACTUACION ADMINISTRATIVA
AUTOMATIZADA O SELLO ELECTRONICO

En Zaragoza, a 14 de julio de 2017.
REUNIDOS

De una parte, Dona Pilar Alegria Continente en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, al amparo de la autorizacion conferida al efecto por Acuerdo del Consejo de Gobierno
de fecha 1 de septiembre de 2015.

De otra parte, Don Alberto Val Ducar, en nombre y representacion del Ayuntamiento de
Santa Cruz de Moncayo, al amparo de la habilitacion conferida por el Pleno del Ayuntamiento
de fecha 28 de febrero de 2017.

Las partes se reconocen mutuamente plena competencia y capacidad para suscribir la
presente Encomienda de Gestion vy,

EXPONEN

Primero.— Con fecha 23 de diciembre de 2014, el Gobierno de Aragén suscribié un con-
venio con la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda (FNMT-RCM)
cuyo objeto es la prestacién de los servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesa-
rios para garantizar la validez y eficacia de la emision y recepcion de comunicaciones y docu-
mentos electrénicos.

Segundo.— EIl Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo esta adherido al convenio me-
diante la formalizacion con el Gobierno de Aragén de la correspondiente Adenda de adhesion
con fecha de 14 de julio de 2017.

Tercero.— El convenio incluye la prestacion de los servicios relativos a los nuevos certifi-
cados electronicos contemplados en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrénico de
los ciudadanos a los Servicios Publicos: personal al servicio de la Administracion, sede elec-
tronica y actuacion administrativa automatizada o sello electrénico, genéricamente conocidos
como “certificados de Administracion Publica” o “certificados AP”.

Cuarto.— Con fecha 23 de diciembre de 2014 se formalizé entre el Gobierno de Aragoén y
la FNMT-RCM un convenio por el que se permite a las entidades contempladas en la clausula

38084

csv: BOA20171229011



Num. 248

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2017

segunda de dicho convenio, ejercer, para encomendar, el tramite de solicitud de emision,
suspension, cancelacién de la suspension y revocacion de sus certificados electronicos.

Quinto.— En la Declaracion de Practicas de Certificacion de la FNMT-RCM se cita expre-
samente que los certificados del ambito de la Ley 11/2007, de 22 de junio, se emiten por la
FNMT-RCM por cuenta de la Administracion Publica correspondiente a la que la FNMT-RCM
presta los servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesarios como prestador de
servicios de certificacion. Si bien la Administraciéon Titular/Propietaria del Certificado y/o el
responsable de la Oficina de Registro tienen la obligacién de no realizar registros o tramitar
solicitudes de personal que preste sus servicios en una entidad diferente a la que representa
como Oficina de Registro, la misma Declaracién recoge, no obstante, la posibilidad de Ofi-
cinas de Registro centralizadas y de convenios entre administraciones para efectuar registros
de forma delegada.

Sexto.— Es competencia de la Direccion General de Administracion Electronica y So-
ciedad de la Informacion, del Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad “La
promocion de la plena incorporacion de las tecnologias de la informacién y de las comunica-
ciones; la prestaciéon de los servicios publicos; el impulso y desarrollo de la administracion
electrénica y de la cooperacion con otras Administraciones Publicas en esta materia”, en
virtud del Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad.

Séptimo.— El articulo 11.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, dispone que la realizacion de actividades de caracter material o técnico de la
competencia de los 6rganos administrativos o de las Entidades de Derecho Publico podra ser
encomendada a otros 6rganos o Entidades de Derecho Publico de la misma o de distinta
Administracién, siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de
eficacia o cuando no se posean los medios técnicos idéneos para su desempefio.

Las partes intervinientes, en la representacion y con las facultades que sus respectivos
cargos les confieren, se reconocen reciprocamente capacidad y legitimacion para firmar la
presente Encomienda, formalizandolo sobre la base de las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— EIl objeto de la presente Encomienda es la atribucion por el Ayuntamiento de
Santa Cruz de Moncayo al Gobierno de Aragén de la tramitacién, por cuenta y en nombre de
dicho Ayuntamiento, de solicitudes de los siguientes casos de registro: emision, suspension,
cancelacion de la suspension y revocacion y para los siguientes tipos de certificados: em-
pleado publico, sede electronica y sello electronico del ambito de la Ley 11/2007, de 22 de
junio, emitidos por la FNMT-RCM en su condicién de Prestador de Servicios de Certificacion
(certificados AP: personal al servicio de la Administracion, de sede electrénica y de actuacion
administrativa automatizada o sello electrénico).

Segunda.— En ningun caso, el Gobierno de Aragon se considerara la Administracion Ti-
tular/Propietaria de los certificados, respetandose la titularidad del mismo a nombre del Ayun-
tamiento de Santa Cruz de Moncayo y los datos consignados en la peticién.

Tercera.— Las solicitudes establecidas en la clausula primera por parte del Ayuntamiento
al Gobierno de Aragén se realizaran a través de redes telematicas seguras de comunicacion,
especificamente la Red Aragonesa de Comunicaciones Institucionales, o la que la pueda
sustituir en cada momento, sin que sea necesaria la personacion fisica del personal del Ayun-
tamiento de Santa Cruz de Moncayo ante la oficina de registro del Gobierno de Aragon.

La constatacion de la personalidad y demas datos exigidos, se presumira por el hecho de
la peticion realizada por el personal competente del Ayuntamiento de Santa Cruz de Mon-
cayo, pudiéndose realizar también las peticiones en papel mediante el envio al Gobierno de
Aragon de los documentos auténticos correspondientes por parte del Ayuntamiento.

En la solicitud del Ayuntamiento se constatara la voluntad de realizar las operaciones es-
tablecidas en la clausula primera y se identificara nominalmente de forma conjunta a la per-
sona titular del puesto de trabajo o cargo que ejerce, al empleado publico autorizado y al 6r-
gano o unidad en la que preste servicio, todo ello en los modelos y formatos establecidos por
la FNMT-RCM.

38085

csv: BOA20171229011



Num. 248

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2017

Cuarta.— Las peticiones se dirigiran por parte de la persona autorizada a tal efecto por el
Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo al Responsable de las Operaciones de Registro
(ROR) del Gobierno de Aragon. Una vez validada por parte del Gobierno de Aragon, éste
tramitara la solicitud a la FNMT-RCM para la realizacion de las operaciones solicitadas, me-
diante la aplicacion de registro proporcionada por la FNMT-RCM.

Los sistemas, técnicas y aplicaciones a utilizar en el intercambio de informacién, se espe-
cificaran en los procedimientos de registro proporcionados por la FNMT-RCM.

Para iniciar el procedimiento y tramitar de forma segura las solicitudes, una copia auténtica
de esta encomienda sera remitida por el Gobierno de Aragon a la FNMT-RCM, junto con los
datos identificativos de los responsables de ambas administraciones (los del Ayuntamiento,
que realizaran las peticiones de registro al Gobierno de Aragon, y los de éste en caso de que
aun no conste a la FNMT-RCM) a fin de darse de alta en el Sistema de Registro de esta En-
tidad y gestionar los permisos correspondientes. No es posible iniciar el alta en el Sistema de
Registro si no se tiene constancia de la entrega de la citada copia auténtica de esta enco-
mienda junto con los datos antes referidos.

Quinta.— EIl Gobierno de Aragon asesorara al personal del Ayuntamiento de Santa Cruz
de Moncayo durante el proceso de peticion y solicitud de los certificados, asi como en su uso
y custodia segura, proporcionandole la formacion adecuada para ello.

Sexta.— El Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo sera el Unico responsable de las
operaciones establecidas en la clausula primera respecto de los certificados electronicos,
respondiendo de la veracidad de los datos consignados y de la voluntad del Ayuntamiento de
que sean emitidos, suspendidos, cancelados o revocados los certificados, siendo responsa-
bilidad del Gobierno de Aragén la adecuada tramitacion de las solicitudes de los certificados.

Séptima.— La presente Encomienda no comporta obligaciones econémicas para las
partes, las cuales atenderan las actividades contenidas en la misma con sus propios presu-
puestos y recursos.

Octava.— La presente Encomienda comenzara su vigencia a partir del dia de su firma y
tendra una duracién de un ano, sin perjuicio de la facultad de las partes para suscribir otras
posteriores. Se prorrogara por periodos anuales, salvo denuncia por alguna de las partes con
una antelacion minima de un mes antes de la fecha de vencimiento. Esta Encomienda que-
dara extinguida cuando se extinga la adhesién del Gobierno de Aragén o del Ayuntamiento de
Santa Cruz de Moncayo al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de
Aragon y la FNMT-RCM.

Y en prueba de conformidad con cuanto antecede, se firma la presente Encomienda.

38086

csv: BOA20171229011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2148/2017, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/2149/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/2150/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/2151/2017, de 21 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2017, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2018.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios de los cuerpos docentes para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2152/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cedrillas, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2153/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/2154/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2155/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al
	ORDEN PRE/2156/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y F
	ORDEN PRE/2157/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2158/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Griegos con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fu
	ORDEN PRE/2159/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Jaraba con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fun
	ORDEN PRE/2160/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Novallas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2161/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Nuez de Ebro con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda
	ORDEN PRE/2162/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Panticosa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Tim
	ORDEN PRE/2163/2017, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, para la ejecución de las obras de “acondicionamiento de las travesías de las
	ORDEN PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2165/2017, de 15 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2166/2017, de 14 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del personal propio de la Entidad de Derecho Público Centro de Investigación y Tecnolog

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2167/2017, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para el curso 2017-2018 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Mi casita en el jardín” por incremento de una unidad mixta para niños men

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2018”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2169/2017, de 30 de noviembre, por la que se ordena el archivo por desistimiento del expediente de exclusión de la parcela 50 del polígono 27, del catastro de rústica, del monte de utilidad pública número 217 denominado “La Rueda” perteneciente 
	ORDEN DRS/2170/2017, de 1 de diciembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de varios montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y localizados en los términos municipales de Graus, Estopiñán del Castillo, La Puebla de Cas
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter a evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de SET Campoliva para la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de pue
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Ampliación Puerto de Escandón” y red subterránea de evacuación, en los términos mu
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de enero de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambienta
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de marzo de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nue
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Venta del Ginestar” de 24 MW, en el término municipal de Bisimbre (Zaragoza), prom
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de amplia
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación avícola para ceb
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Modificado del Proyecto de Explotación por el que se amplía la explotación a la Demasía a la Concesión Deriva
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2017/2018, realizada mediante Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de licencias software SAP para el sistema económico contable y el sistema de recursos humanos del Go

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros, por lotes, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: RB-74065.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: 1403-SSA-021/2017.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de suministros: SA-004/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Alcañiz, por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro del material necesario, instrumentos o dispositivos para la realización de técnicas analíticas automáticas bioquímica e inmunoensayo

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace público que se ha declarado desierto el procedimiento de contratación del servicio consistente en la atención telefónica municipal 010 (expediente 0516454/14, cuyo anuncio de licitación fue publicad

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO de licitación CCTP53/17 del Plan de Evaluación Fase 1, INTERREG V-A España-Francia-Andorra POCTEFA 2014-2020.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regulan las prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comed

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa Voluntariado y Solidaridad 2018, del Instituto Aragones de la Juventud.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/045.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/046.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y liquidadas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las Inscripciones del Registro Oficial de establecimientos, plantas y explotadores de subproductos animales no destinados al consumo humano.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón por el que se crea el Registro de Agricultores y Ganaderos de la Comunidad Autónoma de Aragón y se regula su func
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en Transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/176.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/150.

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angües, relativo a modificación aislada del texto refundido del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE LITAGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Litago, relativo a solicitud de licencia de actividad y de apertura del bar del Centro Social de Litago.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de Reforma Central Térmica Museo del Fuego para dar servicio a Parque de Bomberos Número 2, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto de 12 de diciembre de 20




